bona dicti quondam Willelmi (dg: de) habita et habenda hereditarie supportasset dicte Elizabeth prout in litteris constitutus' igitur coram scabinis infrascriptis dicta Elizabeth Laurens cum tutore dictam domum et aream dicti quondam Willelmi de Mulsen atque annum et hereditarium censum quadraginta solidorum monete solvendum hereditarie Remigii confessoris ex quadam pecia terre dicta die Buesenegghen sex iugera terre continente sita in parochia de Empel inter hereditatem dictam communiter Lilledonc ex uno et inter hereditatem Clemencie dicte de Empel et eius liberorum ex alio quem censum dictus quondam Willelmus de (dg: v) Mulsen erga Gerardum de Driel commorantem in Empel emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie vendidit Henrico de Vessem filio Gerardi de Vessem supportavit cum dictis litteris et aliis et jure occasione (dg: promittens cum t) et cum XL solidis #qui# de dicto censu XL solidorum provenerunt in festo Remigii proxime preterito promittens cum tutore super omnia ratam' et obligationem ex parte sui deponere exceptis XL solidis monete #semel dandis# qui (dg: provenerunt resta) provenerunt Gerardo de Vessem de hereditario censu XL solidorum quem censu' idem Gerardus ex dicta domo et area solvendum habet annuatim et quos XL solidos (dg: semel dandos bo) dicto Gerardo restantes predictus emptor exsolvere tenebitur. Testes (dg: Th) Vlochoven et Theodericus Rover datum (dg: supra) sabbato post Dionisii.

BP 1181 p 518v 03 za 11-10-1399.

Voornoemde koper verhuurde voornoemd huis en erf aan voornoemde Elizabeth Laurens, vanaf nu tot aan Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1400), voor de hertogencijs en de b-erfcijns aan dekaan en kapittel van de kerk van Den Bosch, die in deze periode verschijnen.

Dictus emptor dictam domum et aream locavit dicte Elizabeth Laurens ab eadem infra' et festum nativitatis Johannis proxime futurum possidendam pro censu domini nostri ducis (dg: qu) et pro censu (dg: presbiteri) decano et capitulo ecclesie de Busco interim exinde proveniendis dandis a dicta Elizabeth promittens super omnia ratam' et aliam obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 518v 04 za 11-10-1399.

Elizabeth gnd Laureijs wv Willelmus van Mulsen droeg over aan voornoemde Henricus van Vessem zv Gerardus een b-erfcijns van 25 oude schilden, die Willelmus van Mulsen beloofd had met Kerstmis te betalen aan Johannes van de Kelder, gaande uit een huis en erf van voornoemde Willelmus, in Den Bosch, in een straat die loopt van de Vughterstraat voor het woonhuis van wijlen Arnoldus Berwout naast de stadsmuur, tussen erfgoed van Nijcholaus Rover enerzijds en erfgoed van Nijcholaus gnd Coel Cnoden soen anderzijds, en uit andere goederen van voornoemde Willelmus, welke cijns voornoemde Elizabeth verworven had van voornoemde Johannes van de Kelder. Voornoemde Henricus zal met de brief geen recht verhalen op roerende en gereede goederen van wijlen voornoemde Willelmus noch op de goederen die wijlen voornoemde Willelmus verworven had van Gerardus zvw Gerardus Raet.

Elizabeth dicta Laureijs relicta quondam Willelmi de Mulsen cum tutore hereditarium censum viginti quinque (dg: solidorum) aur[eorum] denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum boni auri et iusti (dg: qu) ponderis quem Willelmus de Mulsen promisit se daturum et soluturum Johanni de Penu hereditarie nativitatis Domini de et ex domo et area dicti Willelmi sita in Busco (dg: in) #in vico tendente a# vico Vuchtensi ante habitationem quondam Arnoldi Berwout versus murum opidi de Busco inter hereditatem Nijcholai (dg: Roier) Rover ex uno et inter hereditatem Nijcholai dicti Coel Cnoden soen ex alio atque de et ex ceteris bonis dicti Willelmi universis et singulis ad 'bo habitis et imposterum habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis (dg: ..) quem censum dictus' Elizabeth erga dictum Johannem de Penu acquisiverat prout in

litteris hereditarie supportavit dicto Henrico de Vessem filio (dg: qu) Gerardi cum litteris et jure promittens (dg: super omnia ratam servare) cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere hoc tamen addito quod dictus Henricus mediantibus predictis litteris non prosequetur jus ad et supra bona mobilia et parata dicti quondam Willelmi neque ad et supra bona que (dg: Ge) dictus quondam Willelmus erga Gerardum filium quondam Gerardi Raet acquisivit. Testes datum supra.

BP 1181 p 518v 05 za 11-10-1399.

Hr Godefridus van den Velde alias gnd van den Kerchove dekaan van Woensel beloofde aan hr Adam van Mierde priester, tbv (1) Ghisbertus van Beertken en Johannes, nk v voornoemde hr Godefridus, door voornoemde hr Godefridus verwekt bij Bela dv Godefridus gnd Houtman van Broegel, (2) Heijmericus, Godefridus en Willelmus, nk v voornoemde hr Godefridus, door voornoemde hr Godefridus verwekt bij Elizabeth dvw Egidius zvw Egidius Scoenmaker van Broegel, (3) nk door voornoemde hr Godefridus bij voornoemde Elizabeth te verwekken, (4) voornoemde Elizabeth, een n-erfpacht van 80 mud rogge, maat van Son, met Sint-Andreas te leveren, gaande uit alle goederen van voornoemde hr Godefridus, die hij heeft of zal verkrijgen. Het deel van voornoemde Elizabeth gaat na haar overlijden naar voornoemde natuurlijke kinderen. Zou een van de kinderen overlijden zonder wettig nageslacht, of voordat het trouwt, dan gaat zijn deel naar de andere kinderen. Zouden alle voornoemde kinderen overlijden zonder wettig nageslacht of voordat ze trouwen dan gaat de pacht naar erf van voornoemde hr Godefridus. Zou een van voornoemde kinderen trouwen, dan mag het zijn deel in de pacht verkopen en vervreemden. De brief overhandigen aan voornoemde hr Godefridus.

Dominus Godefridus (dg: de Campo) #van den Velde# alias dictus van den Kerchove decanus Woensellensis promisit super habita et habenda domino Ade de Mierde #presbitro# ad opus Ghisberti de Beertken et Johannis puerorum naturalium dicti domini Godefridi ab eodem domino Godefrido et Bela filia Godefridi dicti Houtman de Broegel pariter genitorum et ad opus Heijmerici Godefridi Willelmi puerorum naturalium dicti domini Godefridi ab eodem et Elizabeth filia quondam Egidii (dg: dce) filii quondam Egidii Scoenmaker de Broegel pariter genitorum et ad opus puerorum naturalium a dicto domino Godefrido et dicta Elizabeth pariter generandorum atque ad opus eiusdem Elizabeth quod ipse dominus Godefridus dabit et (dg: so) exsolvet dictis pueris suis naturalibus et dicte Elizabeth hereditariam paccionem octoginta modiorum siliginis mensure de Zonne hereditarie (dg: nativitatis Domini) Andree ex omnibus bonis dicti domini Godefridi habitis et habendis tali condicione quod pars dicte Elizabeth competens in predicta paccione statim post obitum eiusdem Elizabeth devolvetur ad dictos pueros hoc eciam addito si aliquis dictorum puerorum decesserit sine prole legitima seu antequam ad legitimum pervenerit matrimonium extunc pars huiusmodi decedentis competentis' in predicta paccione ad alios eorundem supervivos remanentes hereditario jure devolvetur et si contingat dictos pueros naturales omnes decedere ?antequam (dg: ad) sine prole legitima (dg: .. .) seu antequam ad legitimum pervenerint matrimonium extunc dicta paccio ad heredes dicti domini Godefridi devolvetur salvo tamen hoc quod quancumque aliquis dictorum puerorum naturalium pervenerit ad legitimum matrimonium extunc is poterit partem sibi in dicta paccione competentem vendere et alienare. Testes Loze et Wolph datum sabbato post Dionisii. Tradetur littera dicto domino Godefrido.

**1181 p. 519r.**

sabbato post Dionisii: zaterdag 11-10-1399.

anno XCIX mensis octobris die XI index septima pontificis Bonifacii noni anno decimo: zaterdag 11-10-1399.

secunda post Dionisii: maandag 13-10-1399.  
Aan de rechter zijde is deze bladzijde beschadigd.

BP 1181 p 519r 01 za 11-10-1399.

Ghisbertus van den Broec zvw Ghisbertus gnd Cort Ghibe van der Smedebroec droeg over aan Lambertus van Middelrode smid een b-erfcijns van 30 pond geld, met Sint-Jan-Baptist te betalen, gaande uit een kamp gnd die Weij Camp, ongeveer 24 bunder groot, in ....., tussen kv Danijel van Tuijftese enerzijds en de gemeint anderzijds, welke cijns voornoemde Ghisbertus gekocht had van Henricus van Merlaer ~~oudere~~ zv Rodolphus van Merlaer.

Ghisbertus van den Broec filius quondam Ghisberti dicti C[o]rt Ghi[be] van der Smedebroec hereditarium censum triginta librarum monete [solvendum hereditarie] in festo nativitatis beati Johannis baptiste ex quodam campo dicto die Weij Camp viginti quatuor bonaria (dg: -orum) vel circiter continente sito [in] ..... inter hereditatem liberorum Danijelis de Tuijftese ex uno et inter communitatem ex alio quem censum dictus Ghisbertus erga Henricum de Merlaer sen[iorem filium] Rodolphi de Merlaer emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Lamberto de Middelrode fabro cum litteris et jure promittens super omnia ..... ex parte sui deponere. Testes Vlochoven et domicellus Theodericus datum sabbato post Dionisii.

BP 1181 p 519r 02 za 11-10-1399.

Ghisbertus zvw Ghisbertus gnd Cort Ghibe van der Smedebroec droeg over aan Lambertus van Middelrode smid een b-erfcijns van 40 pond geld, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit<sup>46</sup> (1) een huis en erf van Ghisbertus gnd Vullinc, in Den Bosch, aan de Kolperstraat, tussen erfgoed van Henricus Hadewigen enerzijds en erfgoed van Aleijdis Kemmers anderzijds, (2) de tuin van voornoemde Ghisbertus Vullinc, gelegen achter voornoemd huis, over de stroom aldaar, tussen erfgoed van voornoemde Henricus Hadewigen enerzijds en erfgoed van Zegerus voller en voornoemde Ghisbertus Vullinc ~~anderzijds~~, (3) een huis en erf van voornoemde Ghisbertus Vullinc, in Den Bosch, in de Beurdeuse Straat, tussen het gemene water enerzijds en erfgoed van voornoemde Zegherus voller anderzijds, (4) een huis en erf van voornoemde Ghisbertus Vullinc, in voornoemde straat gnd die ~~Beurdeuse~~ Straat, tussen voornoemd erfgoed van Zegherus voller enerzijds en erfgoed van Johannes van Brecht vleeshouwer anderzijds, (5) een kamp van voornoemde Ghisbertus Vullinc, 7 morgen groot, ter plaatse gnd Caluenberch, tussen Johannes Becker en ~~Henricus~~ van Best enerzijds en een gemene weg anderzijds, welke cijns van 40 pond eerstgenoemde Ghisbertus gekocht had van voornoemde Ghisbertus Vullinc. Met 40 pond die van voornoemde cijns afgelopen Sint-Remigius (wo 01-10-1399) verschenen zijn. Eerstgenoemde Ghisbertus belooft<sup>47</sup> de onderpanden van waarde te houden.

Ghisbertus filius quondam Ghisberti dicti Cort Ghibe van der Smedebroec hereditarium censum quadraginta librarum monete solvendum hereditarie in festo beati Remi[gii] de et ex domo et area Ghisberti dicti Vullinc (dg: sita in Busco) sita in Buscoducis ad vicum dictum Colperstraet inter hereditatem [Henrici] Hadewigen ex uno et inter hereditatem Aleijdis Kemmers ex alio et ex orto dicti Ghisberti Vullinc sito retro dictam domum ultra aquam ibidem currentem inter hereditatem dicti Henrici Hadewigen ex uno et inter hereditatem Zegeri fullonis et (verbeterd uit: ex) dicti Ghisberti Vu<sup>48</sup>~~llinc ex alio~~] atque de et ex domo et area dicti Ghisberti Vullinc sita in Busco in vico dicto Boertsche Straet inter

<sup>46</sup> Zie → BP 1183 f 002v 01 wo 18-10-1402, verkoop van een cijns uit de eerste vier onderpanden.

<sup>47</sup> Zie → BP 1183 f 002r 02 za 14-10-1402, Lambertus van Middelrode smid ontlast Ghisbertus zvw Ghisbertus gnd Cort Ghibe van der Smedebroec en zijn goederen van de belofte de onderpanden van waarde te houden.

<sup>48</sup> Aanvulling op basis van BP 1183 f 002r 02.

communem aquam ibidem ex uno et inter hereditatem dicti Zegheri fullonis ex alio atque de et ex domo et area dicti Ghisberti Vullinc sita in dicto vico die B[~~oertse~~] Straet vocato inter (dg: hereditatem) dictam hereditatem dicti Zegheri (dg: fu) fullonis ex uno et inter hereditatem Johannis de Brecht carnificis ex alio atque ex quodam campo dicti Ghisberti Vullinc septem iugera terre continente sito in loco dicto Caluenberch inter hereditatem (dg: dicti) Johannis Becker et [~~Henrici~~] de Best ex uno et inter (dg: et) 'inter communem plateam ex alio quem censum XL librarum (dg: di) primodictus Ghisbertus erga dictum Ghisbertum Vullin[c] emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Lamberto de Middelrode fabro cum litteris et jure et cum XL libris que proven[erunt de] dicto censu in festo Remigii proxime preterito promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1181 p 519r 03 za 11-10-1399.

Voornoemde Lambertus van Middelrode smid beloofde aan voornoemde Ghisbertus zvw Ghisbertus gnd Cort Ghibe van der Smedebroec dat, indien voornoemde Ghisbertus Vullinc voornoemde cijns van 40 pond terug zou kopen op de manier zoals afgesproken in een instrument van de notaris, dat dan voornoemde Lambertus de brief mbt het verwerven van voornoemde cijns zou afstaan aan voornoemde Ghisbertus Vullinc en alles zou doen wat in voornoemde instrument staat. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Gerardus Broc zv Petrus, Walterus zvw Theodericus van Megen en Henricus van Merlaer.

A.

Dictus Lambertus promisit super habita et habenda fide prestita etc dicto Ghisberto quod si (dg: Henricus de Merlaer predictus) #dictus Ghisbertus Vullinc# redemerit dictum censum [?... ..?] #{in margine sinistra:} XL# librarum juxta modum (dg: inter dictum Ghisbertum) super redempcione huiusmodi census editum et juxta tenorem #instrumenti# a me notario super hoc concepti et editi extunc dictus Lambertus litteras super acquisitione dicti census confectas prefato Ghisberto Vullinc resignabit et omnia adimplebit que in pretacto instrumento continentur. Actum in camera presentibus Gerardo Broc filio Petri (dg: Henrico) Waltero filio quondam Theoderici de Megen et Henrico de Merlaer datum anno XCIX mensis octobris die XI index septima hora complete pontificis Bonifacii noni anno decimo.